
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 

«Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования Тимашевский район свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предоставляемого субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении порядка представле­
ния сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муни­
ципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера­
ции», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное обще­
ство «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринима­
тельства», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным решением Совета муниципального образо­
вания Тимашевский район от 4 апреля 2018 г. № 274, постановлением админи­
страции муниципального образования Тимашевский район от 9 октября 2018 г. 
№ 1163 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образо­
вания 1имашевскии район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и органи­
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, и Порядка предоставления в аренду муниципального 
имущества из Перечня муниципального имущества муниципального образова­
ния Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением



?

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и органи­
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства», статьей 71 Устава муниципального образования Тима- 
шевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества муниципального образования Тимашев­
ский район свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую­
щим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринима­
тельства», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагает­
ся).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 3 июня 2020 г. № 596 «О внесе­
нии изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 9 сентября 2016 года № 825 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества муниципального образования Тимашевский район 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъек­
тов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего 
постановления по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90 А, 2 этаж, каб. 1.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Гусев Д.А.) разместить перечень на инвести­
ционном портале муниципального образования Тимашевский район.

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муни­
ципального образования Тимашевский район (Комиссаров А.А.) осуществить 
действия, указанные в пункте 5 порядка представления сведений об утвержден-



3

ных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, ука­
занных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, вне­
сенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по 
развитию малого и среднего предпринимательства», утвержденного приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 
2016 г. №264.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, за исключе­
нием пунктов 3-4 настоящего постановления, вступающих в силу со дня его 
подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



ПЕР!
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключен» 

для предоставления во владение и (или) пользование на долгоср

Наименование публично-правового образования: муниципальное образование Тимашевский район

Данные о органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Муниципальное образование Тимашевский район

Почтовый адрес 352700, Краснодарский край, г. Тимашевск, ул. Крас­
ная, 103

Ответственное структурное подразделение Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Ф.И.О. исполнителя Ивасенко Алёна Анатольевна

Контактный номер телефона 8 86130 4-20-81

Адрес электронной почты tim-imusoh@mail.ni

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с 
размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)

httD://vww.timreaion.ru/mnpa(nDaadmravon/2018
8 -2016 -

mailto:tim-imusoh@mail.ni
http://wvw.timreaion.ru/mnDa/nDaadmravon/2018


Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
о т / Л ^ / ^ / ______ №

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 09.09.2016 № 825 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
ОТ

нь
мущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
ой основе субъектам малого и среднего предпринимательства



Но­
мер в 

ре­
естре 
иму­
ще­
ства 
<1>

Адрес
(место­
поло­

жение)
объекта

<2>

Структурированный адрес объекта Вид
объ
екта
не-
дви
жи-
мо­
сти;
дви
жи-
мое
иму
ще-
ство
<6>

Сведения о недвижимом имуществе или его ча­
сти

Наим
ено-
ва-
ние
субъ
екта
Рос­
сий­
ской
Феде
дера-
ра­
ции
<3>

Наиме­
нование
муни­

ципаль­
ного
райо-

на/горо
дского
окру-

га/внутр
игород-

СКО Г'О

округа 
терри­
тории 
города 
феде­

рально­
го зна­
чения

Наиме­
нование 
город­
ского 

ггоселе- 
ния/сель 

ского 
поселе- 
ния/вну 
триго- 
родско- 
го рай­

она 
город­
ского 

округа

Вид
насе­
лен­
ного

пунк­
та

Наим
ено-

ваиие
насе­
лен­
ного
пунк­

та

Тип
эле
мен
та

пла
ни­
ро-
воч
ной
стру
кту
ры

Наи
ме-
но­
ва-
ние
эле
меи
та

пла
ни­
ро-
воч
ной
стру
кту
ры

Тип
эле
мен
та

ули
чио-
до-
рож
ной
сети

Наим
ено-

ваиие
эле­

мента
улич-

но-
дорож
рож-
ной
сети

Но­
мер
до­
ма

(вкл
юча

я
ли­
те­
ру)
<4>

Тип
и

но­
мер
кор
ну­
са,

С’гро
6 Н И

я,
вла
Де-
ния
<5>

Кадаст­
ровый
номер

<7>

Но
мер
ча­
сти
объ
ек­
та
не-
дви
жи
мо­
сти
со-
гла
сно
све
Д е­
ни-
ям
гос
уда
рст
вен
но­
га
ка-
дас
тра
не-
дви
жи
мо­
сти
<8>

Основная характеристика объек­
та недвижимости <9>

Но
мер

Ти
п

(ка
дас
тро
вы
й ,

уел
ов­
ны
й ,

уст
аре
БШ

ИЙ)

Тип (пло­
щадь - для 
земельных 
участков, 

зданий, по­
мещений; 
протяжен­
ность, объ­

ем. площадь, 
глубина за­

легания - для 
сооружений; 

протяжен­
ность, объ­

ем, площадь, 
глубина за­
легания со­
гласно про­
ектной до­

кументации - 
для объектов 
незавершен­
ного строи­
тельства)

Фак­
тиче­
ское

значе
че-
ние/
Про-
екти-
ти-
руе-
мое

значе
че-
ние
(для
объ­

ектов
неза­
вер­
шен-
ного
стро

итель
ства)

Еди­
ница
изме-
мере-

ре­
ния
(для
пло­
щади
- кв. 
м; 

для
протя

тя-
жен-
ности

- м;
ДЛЯ
глу­

бины 
зале­
гания 
-м ; 
для 
объ­
ема - 
куб. 
м)

На
име
но­
ва-
ние
Г ~  '

та
уче
та

<10
>

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 36 17 18 19 20 21 22

1 Красно­
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

ул.
Проле­
тарская.

2Б/87

Крас
яо-
Дар-
О К И Й

край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
щ е в -

ский
район

Тима-
шевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Про­
летар­
ская

2Б/8
7

зда­
ние

23:3
1:03
НО
26:2
09

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 34,2 К В .М К О Н

тора

3 Красно­
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

ул.
Проле­
тарская,

2Б/34

Крас
но­
дар-
С К И Й

край

Муни-
ципаль-

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Тима-
щевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Про­
летар­
ская

2Б/3
4

зда­
ние

23:3
1:03
ПО

26:2
08

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 45,7 кв.м туа­
лет

2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22



2
ценил о движимом имуществе <11>

г.
>у-
а~

а-
1Ы,
э-
гс-
Г"

V
i,
н~
5,

РУ1“
ы,
е

Гос­
удар­
ствен 
ный 

реги­
стр а-

ЦИОН"

он-
ный
знак
(при
нали
чип)

24

Наим
ено-

вание
объ­
екта

учета

25

Ма
рка

мо-
дел

ь

26

Год
вы-
пус
ка

27

Ка- 
даст- 
ро- 
вый 
но­
мер 
объ­
екта 
не- 

дви­
жи­
мого 
иму­
ще­

ства, 
в том 
числе 

зе­
мель 
ного 

участ 
ка, в 
(на) 

кото­
ром 

распо 
поло­

ло­
жен 
объ­
ект

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования иму­
ществом <12>

организации, образующей инфра­
структуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима­

тельства

28

Правообладатель

Пол­
ное

найм
сно­

вание

29

ОГР
н

30

ИНН

31

Документы
основание

Дата
за­

клю­
чен
нни

дого­
вора

32

Дата
ОКОН

ча-
ния 
дей­
ствия 
дого­
вора |

субъекта малого и среднего
предпринимательства

Правооблада­
тель

Пол­
ное

найм
ено-

вание

33 34

ог
PH

35

ин
н

36

Докумен­
ты основа­

ние

Да­
та
за-
кл
юч
ени

я
до-
ш-
во­
Ра

37

Дата
ОКОН

ча-
ния
дей­
ствия
дого­
вора

38

Ука­
зать
одно

из
значе

че-
ний:

в
пе­

речне
(изме
мене-

не­
ниях

в
переч
реч-
ни)

<13>

39

Сведения о правовом акте, 
в соответствии с которым 

имущество включено в 
перечень (изменены сведе­

ния об имуществе в пе­
речне) <14>

Наимено­
вание ор­
гана, при­
нявшего 

документ

40

Админи- По- 09.
страция ста 09.
муници- нов 201
пального ле- 6
образова- ние
ния Тима-
шевский

район

Ви
Д

до­
ку*
мен
та

41

Реквизи­
ты доку­

мента

Да­
та

42

Но
мер

43

825

Админи- По- 09.
страция ста 09.
муници- нов 201
пального ле- 6
образова- ние
ния Тима-
шевский

район

825

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43



3
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

10 Красно­
дарский 
край, г.
Тима- 
шевск, 

ул. 
Крас­

ная, 86, 
гараж 7

Крас
но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Тима-
шевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Крас­
ная

86 7 зда­
ние

23:
31:
031
301.
7:1
86

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 57,9 кв.м га­
раж

15 Красно­
дарский 
край, г. 
Тима- 
щевск, 

ул. 
Крас­

ная, 86, 
гараж 7

Крас
но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Тима-
шевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Крас­
ная

86 7 зе~
мел
ьны

й
уча
сто

к

23:
31:
031
301
7:3
63

ка-
дае
тро
вы
й

площадь 76 кв.м зем
ля

30 Красно­
дарский

край.
Тима-
шев-
ский

район,
ст-ца

Медве­
довская,

Уд.
Дядь-

ковская,
27

Крас
но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Медве­
довское

сель­
ское

поселе­
ние

ста­
ница

Медве
ведов-
ДОБ-
ская

ули
ца

Дядь-
ков-
ская

27 зда
ние

23:
31:
100
201
0:3
40

ка-
ДЙС
тро
вы
й

площадь 128,2 кв.м
ч*

зда
. jmт

31 Красно­
дарский

край,
Тима-
шев-
ский

район,
ст-ца

Медве­
довская,

ул,
Дядь-

ковская,
27

Крас
но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
гаев­
ский

район

Медве­
довское

сель­
ское

поселе­
ние

ста­
ница

Медве
ведов­
дов-
ская

ули
ца

Дядь-
ков­
ская

27 зе-
мел
ьны

й
уча
сто
к

23:
31:
100
201
0:3
65

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 611 кв.м

ч

зем
ля

13 Красно­
дарский 

край, 
Тима- 
шев- 
ский 

район, 
г. Тима- 

ма- 
шевск, 

ул.
Друж­

бы,
165/2

Крас
но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Тима-
шевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Друж
бы

165/
з

объ
ект
не-
за-
вер
ше
нно

е
стр
ои-
тел
ьст
во

23:
31:
031
105
5:1
76

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 667.9 кв.м объ
ект
не-
за-
вер
ше
нно

е
стр
ои-
тел
ьст
во

14 Красно­
дарский 

край, 
Тима- 
шев- 
ский 

район, 
г. Тима- 

ма- 
шевск, 

ул.

Крас
Но­
дар-
ский
край

Муни­
ципаль­

ное
образо­
вание
Тима-
шев-
ский

район

Тима-
шевское
город­
ское

поселе­
ние

город Тима-
ма-

шевск

ули
ца

Друж
бы

165/
2

36"
мел
ьны

й
уча
сто

к

23:
31:
031
105
5:1
076

ка-
дас
тро
вы
й

площадь 947 кв. м зем
ля



23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Админи­
страция 
муници­
пального 
образова­
ния Тима- 
шевский 

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825

Админи­
страция
муници­
пального 
образова­
ния Тима- 
шевский 

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825

j

Админи­
страция
мунипц-
пального
образова­
ния Тима- 
шевский 

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825

1

1
■w

Админи­
страция
муници­
пального
образова­
ния Тима- 
шевский

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825

Админи­
страция 
муници­
пального 
образова­
ния Тима- 
шевский 

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825

.

Админи­
страция
муници­
пального 
образова­
ния Тима- 
шевский 

район

По­
ста
нов
пе­
ние

09.
09.
201

6

825



4
2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Друж­
бы,

165/2

Начальник отдела земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Тимашевский район



>з 24 25 2 6 2 7 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

».

А.А. Комиссаров


